
*'1 'É,un']- ,.:_
.,:]]l
1,1 * , r,,

iiis $ jl :..:

"É,],l.i,í,,:
,íi*, t' *

]li MlNl§TERsTVo zE14ĚDĚLSTVí

MZE-33053/2021-15121

lllllll lillll ll l lll lll llll ll lll l l ll llil lil ll ll ll lilllill]
mzeOOOO20527735

ÚtveR: odbor vodohospodářské politiky a
protipovodňových opatření
člst-o utvRRu: 15120

s Pl sovÁ ZN.: MZE-2296512021 -1 5121
MzE-2296712021-15121
MzE-22968l2021-1512l

NAŠEČJ.: MzE-33o53l2021-15121

VYŘIZUJE: Mgr. Ladislav Faigl
TELEFON: 221812831
E-MAlL: Ladislav.Faigl@mze.cz
lD DS: yphaax8

ADRESA: Těšnov 65117, Nové Město, 110 00 Praha 1

DATUM: 28.5.2021 
{

Veřejná vyhláška

ozNÁMENí o ruÁvnzícH opnrŘení oBEcENÉ povAHy
a

výzvn K upLATNĚttí pŘpoMíNEK

Ministerstvo zemědělství jako přísIušný správní orgán ve smyslu ustanovení § 25 odst. 4
zákona é.25412001 Sb., o vodách a o změně něktených zákonů (vodní zákon), ve znění
pozdějších předpisů, podle ustanovení § 172odst. 1zákona č.500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, připravilo Návrh opatření obecné povahy o vydání
Národního p!ánu povodí Labe, Návrh opatření obecné povahy o vydání Národního plánu
povodí Odry a Návrh opatření obecné povahy o vydání Národního plánu povodí Dunaje.

Na základě ustanovení § 24 odst. 4 vodního zákona národní plány povodí stanoví cíle pro
ochranu a zlepšovánístavu povrchových a podzemních vod a vodních ekosystémů, ke snížení
nepříznivých úěinků povodní a sucha, pro hospodaření s povrchovými a podzemnímivodami
a udřžitelné uživáni těchto vod pro zajištění vodohospodářslcých služeb, pro zlePšování
vodních poměrů a pro ochranu ekologické stability krajiny. T}tq cíle jsou popsány v kapitole
'lV. Cíle pro povrchové vody, podzemní vody a chráněné oblasti vázané na vodní prostředí.
Dále národní plány povodí obsahují souhrn opatření k dosažení uvedených cílů, a to v kapitole
V. Souhrn programu opatření k dosažení cílů, a stanoví strategiijejich financování v kapitole
Vl. Souhrn ekonomické analýzy užívání vod.

Výše uvedené cíle a opatření k jejich dosaženívycházejíz podkladů, hodnocenía úvah, které
jsou podrobně popsány v národních plánech povodí v kapitolách Úvod, I. Charakteristiky části
mezinárodníoblasti povodí na územíČeské republiky, tl. Přehled významných vlivů a dopadŮ
lidské činnosti na stav povrchových a podzemních vod, lll. Monitoring a hodnocenístavu, lV.6

' 
.Návrh 

zvláštních a méně přísných cílů a Vll. Doplňující údaje.

Je navrženo opatřením obecné povahy vydat z výše uvedených národních pIánů povodí ěást
, 

, kapitoly lV., a to !V.1 Cíle pro ochranu a zlepšování stavu povrphových vod, podzemních vod
a vodních qkosyŠtémů, lV.2 Cíle pro hospodaření s povrchovými a podzemními vodami



a udržitelné užíváni těchto vod pro zajištění vodohospodářských služeb, lV.3 Cíle pro
zlepšování vodních poměrů a ochranu ekologické stability, lV.4 Cíle ke snížení nepříznivých
účinků povodní, lV.S Cíle ke snížení nepříznivých úěinků dopadů hydrologického sucha,
a kapitolu V. Souhrn programu opatření k dosažení cílů. Ostatní kapitoly budou součástí
odůvodnění"

Opatření obecné povahy o vydáni národních plánů povodí se'přímo dotýká zájmů uživatelů
vody, znečišťovatelů, vlastníků vodohospodářské infrastruktury, vlastníků vodních děl, správců
vodních toků a obcí.

Návrhy opatření obecné povahy tvoří přílohu tohoto oznámení a v úplném znění jsou
zveřejněny na elektronické úřední desce Ministerstva zemědělství
(htta.;/l,e3gri*zlpublic/weblrnaš./;"uípd!]}dpskvimj,ni§,tprstvo.zemg§elstvi0.

Do návrhů opatření obecné povahy v listinné podobě lze nahlédnout v budově Ministerstva
zemědělství, Těšnov 65117 , Praha 1, v informační kanceláři (místnost č. 3).

Podle ustanovení § 172 odst.4 správního řádu k návrhu opatření obecné povahy může
kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo
dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. Připomínka by měla přiměřeně
splňovat náležitosti podání podle ustanovení § 37 správníhcr řádu, nlusí být patrno, kdo ji
podává, které věcise týká a co se navrhuje. Podávání námitek podle § 172 odst. 5 správního
řádu je ustanovením § 1 15a odst. 3 vodního zákona vyloučentl.

Ministerstvo zemědělství tímto vyzývá dotčené osoby, aby k předmětným návrhŮm
opatření obecné povahy podávaly písemné připomínky na adresu Ministerstvo
zemědělství, odbor vodohospodářské politiky a protipovodňových opatření, Těšnov 65117,
110 00 Praha 1. Kpodání připomínek se stanovuje v souladu s ustanovením § 172 odst. 1

ve spojenís ustanovením § 39 odst. 1 správního řádu lhůta do 18. června 2021.

lng. Alena
Binhacková
Digitální podpis:
28.05.202109:12

.lng. Alena Binhacková
ředitelka odboru

Přílohy - pro zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový irřístup- Návrh opatření obecné povahy o vydání Národního plánu povodí Labe
- Návrh opatření obecné povahy o vydání Národního plánu povodíOdry
- Návrh opatření obecné povahy o vydání Národního plánu povodí Dunaje

Seznam obcí podle mezinárodních oblastí povodí na území České republiky

MZE-33053/2021-15121 2



Doručuje se veřejnou vyhláškou vyvěšenou bezodkladně, nejpozději však po dobu
od 2. června 2021 do í8. června 2021 na úředních deskách Ministerstva zemědělství
a obecních úřadů.

Obecní úřady a újezdní úřady se tímto žádalí o vyvěšenítohoto oznámení na svých úředních
deskách a zároveň o zveřejnění oznámení věetně příloh způsobem umožňujícím dálkový
přístup.

M inisterstvo zemědělství

Vyvěšeno dne

Sejmuto dne

Obecní úřad / Úřed měetyse / Městský úřad / Magistrát města / Újezdní úřad

&tllte7a_( ...........;,l..

Vyvěšeno dne 3 1 -05- 20?1

Sejmuto dne

I{ZE_33053/2021 _1 51 21



Ministerstvo zemědělství
Těšnov 65/17,110 00 Praha 1

tel. 22l 8ll lll

Spisová zn, lvlZB -22965 /2021 -l 5 l21
č.i.

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

v praze dne

NÁvRH
Y7,

OPATRENI OBECNE POVAHY

Ministerstvo zemědělství jako příslušný správní orgán ve smyslu ustanovení § 25 odst. 4
zákona č. 2541200l Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění
pozdějších předpisů, postupem podle ustanovení § l7I až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 115a odst. 3 vodního zákona, v souladu
s vyhláškou ě. 24l20I1 Sb., o plánech povo$í a plárlech pro zvládání povodňových rizik,
ve znění pozdějších předpisů:

I.

vydává Národní plán povodí Labe, schválený usnesením vlády České republiky ze
dne .... č. ...,

obsahující v příloze uvedené kapitoly IV. Cfle pro povrchové vody, podzemní vody
a chráněné oblasti vázané na vodní prostředí, a to kapitoly:
iV.t Cite pro ochranu a zlepšování stavu povrchových vocl. podzemních vod a vodních

ekosystémů,
IV.2 Cíle pro hospodaření s povrchovými a podzemními vodanri a udžitelné užívání těchto vod

pro zajištění vodohospodářshých služeb,
, IV.3 Cíle pro zlepšování vodních poměrů a ochranu ekologické stability,

IV,4 Cíle ke snížení nepříznivých účinků povodní,
IV.5 Cíle ke snžení nepříznivých dopadů hydrologického sucha,

. a v příloze uvedenou kapitolu V. Souhrn programu opatření k dosažení cílů,

kter! tvoří výrokovou část tohoto opatření obecné povahy ajsou jeho nedílnou součástí.



u.
Toto opatření obecné povahy zrušuje opatření obe9lý1^ovahv Ministerstva zemědělství,

spisová zn. |4yH538,7l20l5_|5nó, ej. úadote_NíZq,l5lžO ze dne 12, ledna 20t6, kteqým

byl vydán Národní plán povod i Labé, schválený usnesením vlády české republiky ze dne

21. prosince 2015 č. 1083.

ODŮVODNĚNÍ

Národní plán povodí Labeje vydáván v rámci přezkoumávániaaktualizace stávajícího

Národního punu poiú |abe,r<téď'bvr schválen usnesením vlády české republiky č, 1083

zedne 21.prosince 2015. Podle ustanovení § 25 odst. 3,vodního zákona se plány povodí

aktualizují každých 6let ode dne jejich schválení. Národní plán povodiLabe byl Ministerstvem

zemědělství vydan opatřením obecné povatrý éi. |4yz0l6_vzÉ,tstz0 ze dne 12,1edna20l6,

Qdůvodnění Národního plánu povodí Labe obsahují v příloze uvedené kapitoly

Úvod
I. Charakteristiky části mezinárodní oblasti povodí naúzemí České r9ry!l1kr,. 

l

II. přehled ,yrnu^njii uŇu oopadů lidské činnosti na stav povrchďvých alodzemních

vodo
III. Monitoring a hodnocení stavuo

IV.6 Návrh zvláštních a méně přísných cílů,

VI. Ekonom ická analýza uživ ání vod, a

VII. Doplňující údaje,

kteréjsounedílnousoučástítohotoopatřeníobecnépovahy.

Návrh Národního plánu povodí Labe týl u ,ouíáou s ustanovením § 25 odst, 2 vodního

zákonaa ustanoveni* s iq vyniasry ě.24l2oi1 Sb., o plánech povodí a plánech pro zvládání

povodňových rizig v"Žncni pozoejsictr předpisů, zpříitupněn ipoleěně s návrhy příslušnýoh

plánů dílěích povodí a návihem 
-plánu 

pro zvládání p_o-vodňových rizik v povodí Labe

od 18. prosince 2020 po dobu 6 měsíců (áo 18. června žo7tl uživatelům vody aveřejnosti

k písemným připomínkám na Ministerswu zemědělství, Ministerstvu životního prostředí,

ÁistnO piirtoSnY"t krajslcých úřadech a u správců povodí,

V souladu s ustanoven im § l7lodst. 1 správního řádu byl návrh opli:lí obecné povahy
' 
, oawojnJň, p" p-.i"dnání s áotčenými organy doručen veřejnou vyhláškou ]vlinisterstva

zemědělstv i ti.vzb_il053l2021_I5|2I ze oni zó. 5.2a2L a rozislán k vyvěšení na úředních

deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodŮ se opatření obecné povahy týká,

Dotčené osoby byly vyzván!, aby knávrhu opatření podávaly písemné připomíŇy ve lhůtě

do 1 8. června 2021. podle ustanovení § 1 15a odst. 3 voáního zákonase ustanovení § 172 odst, 5

, správního řádu nepoužije.

Vypořádání připomínek:
(bude doplněno)

Strala 2l3 č;



poučnNí
ve smyslu ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze

podat opravný prostředek. podle ustanovení § l73 odst, l správního řádu opatření obecné

povahy nabývá ,ieinnorii patnáctým_ an.,,, pó dni vyvěšení veřejné vyhlášky, Do opatření

obecné povahy a.;erro oJ,iuodněnimůž eua;,áý nahlédnout u správního orgánu, ktený opatření

obeoné povahy vydal.

Příloha

návrh Národního plánu povodí Labe

Obecní OruO l Ú**a *ru*r." l *Ur, 6

oznamuje se veřejnou vyhláškou vyvěšenou po dobu rs o1_n na úředních deskách správního

orgánu, který opatřeni ouá"ne povahý yrdat, a óbecních úřadu v obcích, jejichž správní obvod

Hil";;1 ň| fu se tíÁto žááajío vyvěšení na svých úředních deskách

Ministerstvo zemědělství

Vyvěšeno dne

Sejmuto dne

ýyEelx/
Vyvěšeno dne

Sejmuto dne

[oprávněná úřední osoba|

[funkce]

3 1 -05- 2021

Strana 3 / 3 č:


